
 

 

 
 

 

 
 

Circolare N°32  

All’U.S.R. CALABRIA CATANZARO email: direzione-calabria@istruzione.it 

ALL’U.S.P. ATP CATANZARO email: usp.cz@istruzione.it 

A tutte le Istituzioni Scolastiche Statali della Provincia email: scuole.cz@istruzione.it 

Al sito Web, All’Albo On Line 

 
Oggetto: Chiusura scuola prefestivi/ interfestivi a.s. 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le disposizioni vigenti: 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola 2016/2018 del 19/04/2018; 

VISTO il comma 3 dell’art 36 del DPR 209/87 il quale dispone che “Durante i periodi di interruzione delle attività 

didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate di organi collegiali, è possibile la 

chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto dell’orario settimanale d’obbligo del 

personale”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 04/09/2023, 

VISTO il Calendario Scolastico Regionale della Calabria a.s.2023/2024; 

SENTITO il parere del DSGA; 

CONSIDERATO il minor afflusso di pubblico nei periodi di sospensione delle attività didattiche; 

DISPONE 
 

La chiusura per l’anno scolastico 2023/2024 di tutte le sedi nelle seguenti giornate prefestive ricadenti in periodi di 

sospensione delle attività didattiche: 

02/11/2023 commemorazione defunti; 

09/12/2023 ponte festa dell’Immacolata Concezione; 

23/12/2023 sabato prima del prefestivo; 

30/12/2023 sabato prima del prefestivo; 

05/01/2024 prefestivo Epifania; 

30/03/2024 sabato Santo; 

26/04/2024 prefestivo ponte della Liberazione; 

27/04/2024 (post Liberazione) 

6-13-20-27/07/2024 (chiusura sabato) 

3-10-17-24/08/2024 (chiusura sabato) 

16/08/2024 ( post ferragosto) 

I giorni di chiusura verranno recuperati dal personale con ferie o recuperi di ore di servizio già svolto. 

        
        Chiaravalle C.le, 20/10/2023    
                                                                                                                Il Dirigente Scolastico   
 Dott.ssa Maria Carmen ALOI 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93 

 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
mailto:scuole.cz@istruzione.it

